[image: image5.png]o

[image: image1.png]

[image: image2.png]

皖食药监法函〔2018〕14号

安徽省食品药品监督管理局关于报送全国食品安全知识竞赛安徽省竞赛活动总结材料的函

全国食品安全知识竞赛活动办公室：

按照《食品药品监督管理总局办公厅关于在全国开展食品安全法律知识竞赛的通知》（食药监法函〔2017〕592号）要求，现将我局组织开展全国食品安全知识竞赛活动总结材料随函报送如下：

一、高度重视，精心部署安排
总局办公厅竞赛通知下发后，我局高度重视，充分认识到开展此次食品安全法律知识竞赛，对深入学习《中华人民共和国食品安全法》、提高全社会食品安全法治意识、推进食品安全依法治理等方面的重大意义，专门召开局长办公会，讨论竞赛活动安排和组织保障等工作，并及时制定下发了《安徽省食品药品监督管理局关于开展食品安全法律知识竞赛的通知》，明确竞赛内容、参赛对象、活动时间和工作要求，精心部署我省食品安全法律知识竞赛活动。

二、创新方式，扎实推进实施

一是丰富竞赛内容。结合我省食品药品监管实际，将安徽省人大常委会刚刚审议通过、2017年12月1日实施的《安徽省食品安全条例》作为竞赛内容，积极宣传这一重要食品安全地方立法，丰富此次食品安全法律知识竞赛内容。二是明确代表性地区。为确保此次竞赛活动取得实效，在掌握各地食品安全及依法行政工作基础上，我局确定合肥市、芜湖市、合肥市巢湖市（县级市）、蚌埠市固镇县、铜陵市义安区等5个地区作为竞赛代表性地区，并上报全国食品安全法律知识竞赛活动办公室。三是制定竞赛试题库。组织人员，编制了200多道安徽省食品安全法律知识竞赛参考题，在我局政务网站刊载，供各级食品药品监督管理部门开展竞赛活动时使用。

三、全省联动，竞赛亮点纷呈
我省竞赛通知下发后，全省各级食品药品监管部门认真组织实施食品安全法律知识竞赛活动。各县（市、区）局精心部署，广泛动员，结合开展《中华人民共和国食品安全法》进企业、进社区、进学校等系列活动，号召更多的人员参与，并采用现场竞赛和笔试等方式，遴选组成代表队参加市级竞赛。亳州市级竞赛活动由市广播电视台进行全程录播，市人大、市政协、市委办公室等单位负责人担任竞赛活动仲裁。宣城市级竞赛活动得到了食品生产经营企业、食品行业协会及群众的广泛支持，来自市、县两级选拨产生的7支代表队参加市级竞赛活动。六安市组织开展了全市食品安全法律知识竞赛暨全市稽查技能竞赛活动，市局及全市7个县区局通过宣传、竞赛，遴选组成代表队参加市级竞赛， 市级竞赛先后通过笔试、现场竞赛等方式进行。
全省市级竞赛活动结束后，各地及时报送18支代表队参加省级竞赛活动。2017年12月28日下午，我局对通过市级全国食品安全法律知识竞赛选拔的18支市局和省直管县局代表队开展食品安全法律知识笔试考试选拔赛，经我局组织人员阅卷后，选拔出成绩靠前的10支代表队参加我省食品安全法律知识现场决赛。在12月29日上午举行的省级现场决赛活动中，经过4轮竞答和1轮加时赛的激烈比拼，蚌埠市代表队最终获得全国食品安全法律知识竞赛安徽赛区决赛一等奖，滁州市、合肥市代表队获得二等奖，亳州市、铜陵市、淮南市代表队获得三等奖，宿州市、黄山市、阜阳市、宣城市代表队获得优胜奖。竞赛还评出了食品生产经营、行业协会、消费者和行政执法部门等4个领域的各1名优秀个人奖。根据省级笔试考试选拔赛和现场决赛情况，我局最终选拔出食品生产经营、行业协会、消费者和行政执法部门等4个领域的各1名人员，组成代表队准备参加全国决赛（代表队人员名单见附件）。

此次食品安全法律知识竞赛活动历时3个多月，全省各级食品药品监管部门、食品生产经营企业、食品行业协会和广大消费者积极参与，全省共计2000余人次参与了有关活动。竞赛活动的顺利开展，对推动食品安全法律法规贯彻落实，提高全社会食品安全法治意识，推进食品安全依法治理，构建社会共治局面等起到了积极的促进作用。

附件：安徽省参加全国食品安全法律知识竞赛决赛代表

      队人员名单

[image: image3.png]

                        安徽省食品药品监督管理局

                             2018年1月5日

    (公开属性：依申请公开)

附件：

安徽省参加全国食品安全法律知识竞赛决赛

代表队人员名单

	序号
	姓  名
	性别
	单位
	选手类型
	备注

	1
	杨龙平
	女
	安徽古井集团有限责任公司
	食品生产企业

	2
	李加成
	男
	蚌埠市食品协会
	食品协会

	3
	邓辛辛
	女
	宣城市宣州区食品药品监督管理局
	执法人员

	4
	梅云飞
	男
	阜阳市居民
	消费者

    领队：金永宏，安徽省食品药品监督管理局，联系电话：0551-62999236、13966689590

抄送：国家食品药品监督管理总局法制司。
ZUMoY14gcGUxYRAla2Hfc18xYBAgalPfc2AyOC83aVvfclUxb1kuaizhLR3vHhAkalMuYFktYyzhUUQFKSfhOy3MBiwoT1kmalEzcWIkOfzJOEcOTjQoT1kmalEzcWIkOfzJODYrXVb9LCvuQlwgYy3MBiwAbGANXV0kOkcublPfLSDtLBf4Ki=tMCT1NR0VNB3wKi=tLiHxHBzfPRj7KzEvbD4gaVT9CPn7QF8iRTP9dyICMDXzMSkCKST4NSTsMCgDMRz4NTH1KS=4MCT4MCcBMTP2Lmz7KzQuXzkDOfzJODQuXz4gaVT9W1k2LSghWy=0LS=0LCL3OB8Da1MNXV0kOfzJOEMoY14gcGUxYT4gaVT9usaUvivuT1kmalEzcWIkSlEsYS3MBiwSZVctXWQ0blUUb1UxSlEsYS5vrquUxpGJr7Z2zpmFs6yfsq142LCsusX7K0MoY14gcGUxYUUyYWINXV0kOfzJOEMoY14gcGUxYUUtZWQNXV0kOqBxt8WJnbpywqeRpbZ2uNB1uambvN190ivuT1kmalEzcWIkUV4ocD4gaVT9CPn7T1kmalEzcWIkR1U4Tz39LiLwMyPwLCXwMiHwLCTwLyvuT1kmalEzcWIkR1U4Tz39CPn7T1kmalEzcWIkUFksYS3xLCD3KS=wKS=0HCDvNiT1NiD4OB8SZVctXWQ0blUTZV0kOfzJODMuaWA0cFUxRU=9LSjxKiD1NB3wKiHvLCvuP18sbGUzYWIITC3MBiwCa10vcWQkbj0APzEjYGH9MDLsPzLsMjDsLybsMjDsQSj7KzMuaWA0cFUxSTECPVQjbi3MBiwPZVMEdGP9KlcoYivuTFkiQWgzOfzJOEAoX0coYGQnOiPtMSTvLC=vOB8PZVMWZVQzZC3MBiwPZVMHYVkmZGP9MB3zMy=vLC=7K0AoXzgkZVcncC3MBiwSZVctYVQCa14zYWgzOivuT1kmalUjP18tcFU3cC3MBiwSZVctXWQ0blUVXVw0YS4gMSIiYSIlLikkYSfxXSIhXiH0YCciLFP1NSQlLy=zMSvuT1kmalEzcWIkUlErcVT9CPn7T1kmalUjSFUtY2QnOiLxOB8SZVctYVQLYV4mcFf9CPn7T1kmalEzcWIkS2IjYWH9LSvuT1kmalEzcWIkS2IjYWH9CPn7UlUxb1kuai4VNB3wKi=uMkYEMlU5PWUVVWX0XkUzYlUvMDQyUjYQMlMwaj3vRTQ5Tzb8XzsxTTE4VF8kLFoOdR7yT2ImPykPQ0UBZmfzbl4Wc1T1aFkYLUUQQyULcmoQc14CJ2oKUVoxJ1cmaVoPcyYkT10YMmoLLEoQLzQKXz8TZTUFcFkWcmAQJ2kgdjDyLSAlSUPwS0ECQlH0UGQITSMlM2EvaFIlcFjualoUaSYYcWE1aGkSLmMjdGX3dV8qNVMvMGkSJ0oSa1QXbELwVT4HQUUXdVUqNWgjSV0LajM0a1UNYjDzcEYwcFPzUTEXUC=3T1IRUDL0VjcBPyAKc1sKYSEVQ1n3NTEZaEP1SWY5dDghNUklPzkPR13yLCApUR8QK2oHLD4WamEvZkIUbkTxZj0sbzQDdDcqSyEPZ1gKT10XZlUXNGEQRzkwaSIiMh8DMCcqaWT4TiA1Xj0XLCMMOW=4LV4LLj8SRDMibEbzdDLqRzryL2ciaE=3MVkDQmgqUGYTPj4DbSEtPUMzSSMsLGABRET3SWIEZTwMQ2T8VlsVLCYENR8pYVkgZEcBczIlLFEFLGovVCYmMSQuPighcUITUx8IUSbwa0MLJ171MFQFUFQ3QyEmVSHvUxsLR2oLajk4P0X4Pm=ybDguUV8oaiM0VjMvXW=zSDkRQSAwUzMYczkHZ0AUbU=yaBs5Vl7vOVs5Slk1c1oKPWjuNFwVPlkvaloyP1DwRz4qVV03YTgwSmjyNFQzRyAmSWbwdkUPK0fwSlU2SygtLUMWMUA2bloFcSU2YkT2LzgzREkgLWgrZjcnZEIMLUARXib1KzIOYEkrUVH4MTQmQCQTZlI2MjkYUTgscSMzLyArTzj8VTQSRGE4Pzf1Y1f4ZCA3QibvZ0I5UVk4RVQgTCAnZ0H8SDkzYlQOclUGS0MvLzkGNSMUNDQRYFHxTFX1Zzs5NUknQ0ATLj0gTh8RLWL0dR8zVFYDUmgxM2gGaRsWZmkiMyInSDb3PlT2alcvXyTuM2X3bzEDQlQDb1QqQVoASUILMighPT8ZQ2L2Llw4L1cwdUknQh8mSDskVjwXc1nvaiAkMCLqQ0AqK1cPSzUQTUEBcCkCSCTwSUUYYl0yaiQRJzIXM0=vdUcGciU5cFUuZTgZPUIPQD8KZiIXS0YYLVLvUDEFZx8CZlvqVlY1aDkUVDg4dlPxQFUPTTMSP0gHSVz2XiEOY0n4cEUzTDgYUzEYY0EqUzMTQDkKcGAZPl0Adj4KZUMuPzsGP0AQc1n8LFP8ZzEsYz0nTGkNNFYXUGMMdCc4PVwOSlg0aVMuSTP2UEEZSDU0Q2n3Z10UcVryaTY4cmAGdWUPTl8ONUozX0cNXSUTXlEuLUb8LTcVZB8Qbjv3dVcCdEgHNVIGXj8XcFg4biHqal31TGQ5L1IRLEkqVm=2SFciSGkvZDIVbVEsaVPyYkMOLmEnQiL3Tj4HaUcidlnuNFMEX1EvTjUCQlsEb0UEQV0oLyQLQ1D4ZT4iNGLqS1vqUlotR1MLVTcSdUkgbUXzMUfyRx8SQCXzQD34VVYKTDgwZ1cEMEopLDklbyYtaiDzMEE2K2oHYTDvZzwMS1YvQDH3QR8BUGchJxsSLCfvKyzwdmQiPzEYPVX2MkgpcEYya0E3LjwqZycFUjIvSCYgbDYgcz0rMj3qU2Y0dWI0a14YX2HvUUomQ1TuQCUUTD0BYzYlY2=yZjgwbDspVCQIbDw1RFwgaFXwPjMVLEMudkj8al3yTjQZOWcZZB8PMjESNVQLdUE1UTkPPT8NVR8pYlMnNTIFQi0hcmL8UTUVbFvyYjcyaFj1SjILdGg0REoETDskKzPwckISVWcQPj0VT0gXdVT0aVUjMGMAVVYtZVwhX1ctSTIjbDY1Yl0GdF42TSHqc2AtQCk2TmYpcFUGPkTubEMVOTw3Q1L3ZSEsPzkEcCH3TFMRVlUhLWcWcVzvNDEPUFgESUT2VkggNCQsSl8pViUqQmISTTgXdV4VPR8RdikvbigjJzkibDsETUImXzINYmD8ZUUUb1fyUFgoU2MGNFI0MDPybGMlPUMhMDkFSlQuZyMKPUA3QjkkU0MgdkEZYib4VR8BVmIlSlH8TEYgSiEyVWkBQjUBYyklRUUmM17wTE=yMCAHVGcFVGn3Rz42SzIpORsuNFcUVC=0YEQQTzkhRFcIPkAMZl8RZFT0Z0QzdmkDPTECTyA4aUgKdijwUGkHLFwgdl8WVjYOdR8NLUHwazQyMi02YGoBK0X3LSAnMDQgVEklcF0BVVgLXWksNTvuXUH4bTcjbz8sQF8USTcvP1EgcSAuTkgFTEkOcz00Y1HwaFgQXlQYTV8Palssb2AwMDQzTjjxQCMnXVP0TkUhNR8STiUsQiMZc1UYdSMxTx7uSmcVcxshVWoSSVH8XkUYL0H0L1cuSUUSU2QBSUkGK1wRPWn3cGYvTx8rZC0mLCI4UjMSSTMhcygUa18KaGoua0c0aSkGQyMnU0gEPm=2TkYHdGI4PxsqdkkkcyTvbDUBK2Q0bTMiXicHaVECXl4UZEIqbCg5YEQmQyA2b1g4LkD3cWkVZGQFcFQMblsDMzsHYWHqKx8KSV32ajD1XjbvPUonOR82NFbqK1ETZUT2RGEMTDH4bGUyMTMWUyMHNWEuVTcjSB8HUmTuQ1sVS1Y1OTMIc0cvT0bvTCDwbmQGJykLRWYjSy=xZSACdkMCTyMtLT0YVT0DL1klQ0MtUWAEXUAybDUzQ1YXQygmc0oUc2cUYkgZQygQSCf0S1UMRVD4TDErYkT3dGolZ102LDQvUlgsZCDwUjIzTzMAXlPyYWnwTzcsSDMKZjMhU1IUYF3wK0kiYygoYj0ZYFsVSCgtSDL2bWcvXzQALyc5MTwkSCYMRzwrUVwoR2QPdTDvREj3UUoAPyAhUUY4ZiMmTyQ1Mh8ZPiT2UUcvTUX4QlL0KzfuUSQmcEoUSScOQxsjcyEsVEUlPlgjbGQmVkcjajHwa0gBLTYMXkE1SUotPTE3L2ciSEoBQDIza1f2UWUscB8UcjHwPWoUZBsNaUT4NTk4SiA3TlgMPiEqM0QmLWABLyc3dGcxSzMHTWcjMjg4LzkUZWglT0o3Lzw1MEU3Pk=1QEIubmcFK1f2Vl8PbGkPMiX8QCY1SEUYXzULYCEmMSX1ayU4VSkLdkotbFLwdjYRYCchMjYEMUUoRzISXlkvXhs0PiEQXiD1UiY3cF4KViYDVSYkayz0YCEwXjsZJzs5VWUjMkEwahrqbF0rR1nubVY3YET2MjEOckQhbR8nYEUXTTEwRSHyTUEQPSvuRV0gY1UDPy3MBiwFa2IsXWQkWzYrXVb9OB8Fa2IsXWQkWzYrXVb9CPn7PWQuaVk5XWQoa14eQlwgYy3vOB8AcF8sZWogcFkuak8FaFEmOfzJOEAxa2QkX2QDa1M0aVUtcC3vOB8Pbl8zYVMzQF8icV0kamP9CPn7PlExP18jYVEtYFkSZVctXWQ0blUFaFEmOi=7KzIgbjMuYFUgalQoT1kmalEzcWIkQlwgYy3MBiwFT1UxclkiYUMNOivuQkMkbmYoX1USSi3MBiwPblktcEYob1khaFT9LSvuTGIoamQVZWMoXlwkOfzJOGMSZVctT2QgcFT9NSj4NSvub0MoY14ScFEzYS3MBiwMYCT9XSTxX1TxYiH4YVT3LlDxXlHxMVP2XyAjMijzYiLvMCT7Kz0jMS3MBiwPbl8eQlwgYy3wOB8Pbl8eQlwgYy3MBiwPblktcEMkcC3vOB8PblktcEMkcC3MBiwSYVErT1UxZVErOkEOcFbvTEMTdmkLajgqVRsDLz0gTmbuaFInYEckX1YxRycGRW=

[image: image4.png]